MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 36   •   10 DE DEZEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 383, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidora nomeada
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a servidora SYMONE
GOMES DO AMARAL, do cargo
comissionado de Auditor de Saúde Sênior,
símbolo – CCB, na Secretaria Municipal de
Saúde, nomeada através da Portaria nº 682/
2009, de 21/09/2009, que retroagiu a 03/09/
2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 384, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo
comissionado na Secre-
taria Municipal de Saúde,
e dá outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio

Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor JENNER
CARVALHO XAVIER, do cargo comissionado
de Auditor da Saúde Sênior, símbolo – CCB,
na Secretaria Municipal de Saúde, nomeado
através da Portaria nº 247/2009, de 02/01/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 386, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Saúde, dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP.

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor TÚLIO ARAÚJO
FERNANDES, do cargo comissionado de
Gestor do Setor de Odontologia, símbolo –
CCB - Secretaria Municipal de Saúde,
nomeado através da Portaria nº 549/2009, de
18/05/2009, que retroagiu a 15/05/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 389, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 991/2001-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor JOSÉ CLAUDINO
LIMA, do cargo comissionado de Assessor de
Nível Especializado, símbolo – CC4, na
Secretaria Municipal de Saúde, nomeado
através da Portaria nº 223/2009, de 02/01/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 393, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonerar servidora
nomeada para exercer
cargo comissionado na
Secretaria Municipal de
Saúde, e dá outras
providências.

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 36,  10 DE DEZEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a servidora ELIZABETH
MATIAS DA COSTA, do cargo comissionado
de Chefe Geral da SMS, símbolo – CCA, na
Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através
da Portaria nº 040/2010, de 21/01/2010, que
retroagiu a 04/01/2010.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 394, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 991/2001-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor ANDRÉ LUIZ
CORDEIRO SILVA, do cargo comissionado
de Gerente Geral do Centro de Saúde,
símbolo – CC2, na Secretaria Municipal de
Saúde, nomeado através da Portaria nº 211/
2009, de 02/01/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 399, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidora nomeada
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo, e
dá outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1325/2007-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a servidora JERUZA DE
AZEVEDO COSTA RODRIGUES, do cargo
comissionado de Assessor Jurídico, símbolo
– CC2, na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo, nomeada através da
Portaria nº 441/2009, de 17/02/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratada (o): T e F OLIVEIRA
ARMARINHO LTDA . Objeto: aquisição de
materiais para compor os kits de enxovais para
distribuição com as beneficiárias do Projeto
Nova Semente. Valor global de R$ 72.444,00.
Processo licitatório nº 106/2010, modalidade
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Francisco João de Oliveira p/ Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 062/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MOBILIÁRIO ESCOLAR.
Empresa GAZIN IND. E COM. DE MÓVEIS
E EELTRODIMÉSTICOS LTDA. CNPJ:
77.941.490/0195-06. Endereço: Avenida Assis
Chateabriand, nº 4685, Bloco B, Distrito
Industrial, Campina Grande/PB. Itens
vencidos: 01 – R$ 1.900,00; 39 – R$ 266,00;
41 – R$ 1.500,00; 44 – R$ 985,00; 48 – R$
1.000,00; 67 – R$ 1.400,00; 68 – R$100,00.
Representante legal da empresa: José Alfredo
da Silva. Empresa: APSERVICE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. CNPJ:
09.037.491/0001-10. Endereço: Rua Clóvis
Lira, nº 42 – A, Térreo, Nova Parnamirim,
Parnamirim/RN. Itens vencidos: 04 – R$
420,00; 05 – R$ 280,00; 09 – R$ 100,00; 11 –
R$ 42,00; 17 – R$ 110,00; 18 – R$ 22,00; 21 –
R$ 98,00; 23 – R$ 354,00; 31 – R$ 425,00; 35
– R$ 320,00; 42 – R$ 940,00; 47 – R$ 210,00;
50 – R$ 170,00; 51 – R$ 180,00; 52 – R$
250,00; 54 – R$ 160,00; 55 – R$ 145,00; 71 –
R$ 430,00; 72 – R$ 490,00; 79 – R$ 44,00; 80
– R$ 68,00; 81 – R$ 55,00; 82 – R$ 110,00; 83
– R$330,00. Representante legal da empresa:
Amauri Lino Dantas Neto. Empresa

INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO J. M.
N. LTDA – EPP. CNPJ: 04.299.116/0001-24.
Endereço: Avenida Celina Viana, BR-304, KM-
48, s/n, Alto Sumaré, Mossoró/RN. Itens
vencidos: 03 – R$ 234,00; 19 – R$ 22,90; 20 –
R$ 30,00; 65 – R$ 480,00. Representante legal
da empresa: João Paulo Medeiros de Oliveira.
Empresa IVANALDO SEVERINO
MALHEIRO. CNPJ: 40.761.843/0001-25.
Endereço: Rua Professor Clementino Câmara,
nº 127, Centro, Parnamirim/RN. Itens vencidos:
02 – R$ 369,00; 28 – R$ 39,89; 32 – R$ 140,00;
34 – R$ 126,00; 38 – R$ 49,90; 45 – R$ 61,00;
56 – R$ 404,00; 57 – R$ 235,00; 70 – R$
846,00; 89 – R$ 357,00. Representante legal
da empresa: Ivanaldo Severino Malheiro.
Empresa J. L. COMÉRCIO, SERVIÇO E
SINALIZAÇÃO LTDA. CNPJ: Itens
vencidos: 10 – R$ 35,00; 27 – R$ 390,00; 58 –
R$ 75,00. Representante legal da empresa:
José Correia da Costa. Empresa KOBE
COMÉRCIO ATACADISTA DE PROD. E
TECN. LTDA – EPP. CNPJ: 10.776.711/0001-
06. Endereço: Avenida Assedipe, s/n, Distrito
Industrial, Timbó, Abreu e Lima/PE. Itens
vencidos: 07 – R$ 1.290,00; 08 – R$ 1.800,00;
13 – R$ 629,00; 14 – R$ 530,00; 15 – R$
140,00; 24 – R$ 889,00; 25 – R$ 2.800,00; 29
– R$ 38,00; 33 – R$ 1.070,00; 53 – R$ 50,00;
64 – R$ 400,00; 74 – R$ 96,00; 77 – R$ 170,00;
78 – R$ 1.700,00; 84 – R$ 189,00; 86 – R$
23,00; 87 – R$ 6,80. Representante legal da
empresa: Pedro Henrique Medeiros de
Holanda. Empresa LIVRARIA E PAPELARIA
SÃO JOSÉ LTDA. CNPJ: 04.189.769/0001-
59. Endereço: Rua Tenente Ferreira Maldos,
nº 269, Centro, Parnamirim/RN. Itens vencidos:
61 – R$ 49,96; 62 – R$ 72,36; 63 – R$ 57,07.
Representante legal da empresa: João Batista
de Abreu Ferreira. Empresa LUZITÂNIA
XAVIER – ME. CNPJ: 07.910.587/0001-15.
Endereço: Rua Cabo Serafin Nunes Neto, nº
122, Santos Reis, Parnamirim/RN. Itens
vencidos: 06 – R$ 589,00; 37 – R$ 108,00; 40
– R$ 999,00; 43 – R$ 2.849,00; 46 – R$ 599,00;
60 – R$ 449,00; 69 – R$ 990,00; 76 – R$
1.400,00. Representante legal da empresa:
Larissa Araújo Macedo. Empresa
MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA – ME.
CNPJ: 04.768.037/0001-15. Endereço: Rua
Nossa Senhora da Conceição, nº 154, Centro,
Macaíba/RN. Itens vencidos: 73 –R$ 2.030,00;
75 – R$ 549,00; 85 – R$ 445,00. Representante
legal da empresa: Maximiliano Fernandes de
Oliveira. Empresa O MOVELEIRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
CNPJ: 08.773.990/0001-02. Endereço:
Avenida Amintas Barros, nº 1632, Nazaré,
Natal/RN. Itens vencidos: 12 – R$ 179,00; 26
– R$ 300,00; 49 – R$ 1.458,00; 59 – R$ 290,00;
66 – R$ 488,00; 88 – R$ 330,00. Representante
legal da empresa: José de Anchieta Costa Júnior.
Empresa PORTAL SILVA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
05.911.157/0001-92. Endereço: Rua Joana
Darc, nº 770-A, Felipe Camarão, Natal/RN.
Itens vencidos: 16 – R$ 220,00; 22 – R$ 96,00;

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO I,  Nº 36,  10 DE DEZEMBRO DE 2010  |  Pág. 3

30 – R$ 65,00. Representante legal da empresa:
José Adilson da Silva. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): SINALVIDA – DISPOSITIVOS
DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para o serviço de mão
de obra para instalação de materiais semafóricos
com a aquisição dos mesmos inclusa. Processo
licitatório nº 083/2010, modalidade: Pregão.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Bernardo
Amaral Limongi p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratada (o): CLEMILSOM OLIVEIRA
BARROZO - ME . Objeto: Fornecimento de
pães, água mineral em garrafão, copos e bolo.
Valor global de R$ 54.840,00. Processo
licitatório nº 087/2010, modalidade Carta
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Cláudio Wallace Araújo Xavier p/ Contratada.

*Republicado por incorreção.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): ALDYR DE OLIVEIRA LIMA
FILHO . Objeto: Prestação de serviço de
consultoria em informática para serviços de
programação em computador usando a base de
dados do Siat (Sistema Integrado de
Administração Tributária). Valor global de R$
13.800,00. Processo licitatório nº 088/2010,
modalidade Carta Convite. Marília Pereira Dias
p/ Contratante. Aldyr de Oliveira Lima Filho
p/ Contratado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 066/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
VAN.
Empresa ORLY VEÍCULOS COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 05.155.088/
0001-34. ENDEREÇO: Avenida Rui Carneiro,
nº. 931, Tambaú, João Pessoa/PB. Item
vencido: 01 - R$ 88.000,00. Representante
legal da empresa: Heleno de Souza do Ó Neto.
Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 090/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA .

Empresa MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA .
CNPJ: 04.768.037/0001-15. Endereço: Rua
Nossa Senhora da Conceição, 154 – Centro –
Macaíba - RN. Itens vencidos: LOTE I: 01 –
02. LOTE V: 09. LOTE VI: 10. LOTE VIII:
13 – 14. LOTE IX: 15 – 16. LOTE XI:  18 .
LOTE XII: 19 – 20. LOTE XIII:  21. LOTE
XIV:  22 – 23. LOTE XV: 24. LOTE XVI:  25.
LOTE XVII:  26 – 27. LOTE XVIII: 28 – 29 –
30. LOTE XIX: 31 – 32 – 33 – 34. LOTE
XXV:  42 – 43. LOTE XXIX: 62 – 63 – 64 –
65 – 66. LOTE XXX: 67. LOTE XXXIV: 73.
LOTE XXXVII: 76. Empresa ELIAS
AVELINO DOS SANTOS EPP. CNPJ:
24.208.480/0001-49. Endereço: Rua Amaro
Barreto, 1237 – Alecrim -  Natal/RN. Itens
vencidos: LOTE II: 03. LOTE III: 04. LOTE
XX: 35. LOTE XXII: 37 – 38. LOTE XXVII:
46 – 47 – 48 – 49 – 50 – 51 – 52 – 53. Empresa
SUPRA INFORMÁTICA E COMERCIO
LTDA. CNPJ: Rua Potengi, 723 – Petrópoles
– Natal - RN Itens vencidos: LOTE IV: 05 –
06 – 07 - 08. LOTE XXI: 36. LOTE XXIV: 40
– 41. LOTE XXVI: 44 – 45. LOTE XXXI: 68.
LOTE XXXII: 69. LOTE XXXV: 74. LOTE
XXXVI: 75. Empresa PONTO COM
INFORMATICA LTDA ME . CNPJ:
01.049.268/0001-80. Endereço: Av. Brigadeiro
Everaldo Breves, 129 – Centro – Parnamirim –
RN. Itens vencidos: LOTE VII: 11 – 12. LOTE
X: 17. LOTE XXIII: 39. LOTE XXVIII: 54 –
55 – 56 – 57 – 58 – 59 – 60 – 61. Empresa
PLUGTECH DO BRASIL LTDA . CNPJ:
02.425.358/0001-91. Endereço: BR 304 – KM
05 – QD B – LOTE 04 – Distrito Industrial –
Macaiba – RN. Itens vencidos: LOTE XXXIII:
70 – 71 – 72. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal.
Maximiliano Fernandes de Oliveira –
Francisco Carlos da Fé – Jose Íris de Abreu
Ferreira – Maria do Perpetuo Socorro
Martins de Carvalho – Edson Cabral de
Barros Junior, respectivamente pelas
empresas. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: TCL – Limpeza Urbana Ltda.
Objeto: realizar a prestação de serviços de
limpeza pública na zona urbana e rural, quais
sejam: coleta e transporte de resíduos, serviço
de limpeza e operação de estação de transbordo
de resíduos. Valor global: R$ 5.998.751,52.
Processo licitatório nº 101/2010. Modalidade:
Concorrência. Marília Pereira Dias p/
Contratante. George Augusto Negócio de
Freitas p/ Contratado.

*Republicado por incorreção.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

DECRETOS

PORTARIA Nº 002/2010 DE 10
DE DEZEMBRO DE 2010

Dispoe sobre o regulamen-
to da comissão permanente
de gestão do plano de cargo
e carreira do magistério
público municipal.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO: A Lei 1466 que
dispõe sobre o Plano de Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério
da Educação Básica Pública Municipal em seu
Art. 41, § 2º.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o regulamento da
Comissão Permanente de Gestão do Plano de
Carreira do Magistério Público Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Ana Cristina Cabral Medeiros
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO